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Puheenjohtajan tervehdys:
Vuonna 2020 me kaikki ymmärsimme sen tosiasian, että 
olemme riippuvaisia toisistamme ja että sen lisäksi meillä on 
myös vastuu toisistamme. Jokaisella sanalla ja jokaisella 
teolla on seurauksensa. Pandemia ja sen tuomat rajoitteet 
ovat tehneet meidät tietoisiksi sanojemme ja tekojemme 
merkityksestä riippumatta asuinpaikasta, iästä tai 
yhteiskunnallisesta asemasta. 

Tulevaisuus on meidän kaikkien käsissämme, sillä olemme 
kaikki tietoisesti tai tiedostamatta esikuvia ja roolimalleja 
toisillemme. Jo 5-vuotias lapsi toimii nuorempiensa esikuvana 
hiekkalaatikolla. Lainaako lapsi lelujaan toisille? Ottaako 
lapsi toiset mukaan vai jättää ulkopuolelle, ja millaista 
käytöstä kaverit ja vanhemmat palkitsevat ja mistä lasta 
nuhdellaan? Arvoihimme pohjautuva käytöksemme eli 
hyveet kehittyvät lapsuudesta alkaen, ja ne ovat myös 
heijastuma siitä yhteiskunnasta, jossa kasvamme. Useimmissa 
yhteiskunnissa rehellisyys, empatia, kunnioitus ja 
oikeudenmukaisuus ovat hyväksyttyjä arvoja. Arvoista ja 
hyveistä ei kuitenkaan ole mitään hyötyä. Hyvästä aikeesta 
ei tule hyvää tekoa, jos et vie sitä konkreettiseen toimintaan. 
Sopimusten ja julkilausumien kauniit sanat ovat vain 
sanahelinää, kunnes alamme toteuttaa sanojen sisältöä 
toiminnallamme. Henkilökohtainen suosikkihyveeni on 
rohkeus, joka ei suinkaan tarkoita pelon poissaoloa, vaan 
toimintaa pelosta huolimatta.

Muutoksen edellytyksenä on myös tärkeiden hyveiden 
sanoittaminen ja että olemme valmiita toimimaan näiden 
hyveiden mukaisesti. 

Arkipäivän rohkeus ja rohkeus puolustaa arvojamme ovat 

hyveitä, joita jokaisen meistä tulisi vaalia.

Tähän ajatukseen pohjautuen Eva Ahlströmin säätiö teki 
vuoden 2020 aikana aloitteen Ahlström Collective Impact -
yhteistyömalli. Kyseessä on ainutlaatuinen, rohkea ja arvoihin 
pohjautuva yhteistyömuoto, joka yhdistää Ahlströmin 
verkoston toimijat ja YK:n lastenjärjestö UNICEFin. Visiona on 
luoda parempi elämä maailman lapsille. Ahlström Collective
Impact mahdollistaa kaikille Ahlströmin verkoston toimijoille 
osallistumisen työhön, jonka tavoitteena on ratkaista 
globaalin yhteiskunnan haasteita. 

Ahlström Collective Impact on innovatiivinen yhteistyömalli, 
joka tuo yhteistyössä UNICEFin kanssa yhteen yritykset, 
säätiöt, sidosryhmät ja työntekijät edistämään yhdessä YK:n 
kestävän kehityksen tavoitteita (SDG). 

Martin Luther King määritteli vallan mahdollisuudeksi 
vaikuttaa muutokseen. Ahlström Collective Impact on 
mahdollisuus koko Ahlströmin verkostolle miettiä uudelleen, 
miten hyödynnämme kollektiivista vaikutusvaltaamme 
yhteiskunnallisen muutoksen aikaansaamiseksi kaikkein 
haavoittuvimmassa asemassa oleville lapsille. 

Eva ja Antti Ahlströmin viidennen sukupolven edustajana 
koen, että on etuoikeus saada olla mukana pitämässä 
huolta siitä, että Ahlströmin perheen arvot, intohimo ja 
vastuu viedään sanoista tekoihin. Uskon henkilökohtaisesti, 
että perheemme visio “parempi maailma tuleville 
sukupolville” voi toteutua ainoastaan soveltamalla 
rohkeuden hyvettä. 

Maria Ahlström-Bondestam, Perustaja ja 

puheenjohtaja, Eva Ahlströmin säätiö
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Toimintakertomus 2020
Eva Ahlströmin säätiö sr (y-tunnus 2361056-5)

TIETOA SÄÄTIÖSTÄ

Ajatus säätiöstä heräsi elokuussa 2008 Ahlströmin suvun naisten 
keskuudessa. Toukokuussa 2010 Patentti- ja rekisterihallitus antoi 25 
aloitteentekijälle luvan perustaa säätiö, jonka tavoitteena on tukea 

sellaisia hyvämaineisia aatteellisia järjestöjä, yhdistyksiä tai 
yksityishenkilöitä Suomessa tai ulkomailla, joilla on dokumentoitua 
kokemusta globaalista tai paikallisesta työstä etenkin sellaisten naisten ja 
lasten taloudelliseksi tukemiseksi, jotka ovat haavoittuvassa asemassa 
köyhyyden, sorron, sodan, poliittisten levottomuuksien, 
luonnonkatastrofien tai muiden vaikeiden olosuhteiden takia. Säätiö pyrkii 
toteuttamaan tavoitteitaan pitkäjänteisellä työllä. Sen tavoitteena on 
sitoutua valittuihin yhteistyöjärjestöihin ja avustusten saajiin pidemmäksi 
aikaa, ei ainoastaan jakamalla kertalahjoituksia. Säätiö merkittiin 
säätiörekisteriin 27.10.2010. Säätiön verkkosivujen osoite 
www.evaahlstromsstiftelse.fi

Jäsenyydet: Säätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n jäsen.

Hallitus ja tilintarkastajat

Hallituksessa olivat seuraavat henkilöt: Maria Ahlström-Bondestam
(puheenjohtaja), Johanna Ahlström, Malin Ahlström, Joanna 
Danielsson, Edvin Franck, Laura Meyer, Helena Nahi, Anna Tornivuori.

Tilintarkastaja: Henrik Holmbom, KPMG, varalla Kim Järvi. 

Hallituksen kokoukset 2020

Sääntömääräiset kokoukset 

16.1., 11.2., 12.3., 1.4., tilinpäätöskokous 1.4., 5.5., 3.6., 19.8., 9.9., 7.10., 
10.11., 9.12.
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Eva Ahlströmin säätiön hallitus

”Visiomme on muuttaa tapaa, jolla 
hyväntekeväisyydestä puhutaan. Pyrimme 

tekemään oikein yleisesti tunnettujen 
eettisten arvojen mukaisesti, joita ovat 

rehellisyys, empatia, kunnioitus ja 
oikeudenmukaisuus. Strategisessa 
antamisessa kysymys tai ongelma 
määritellään yksityiskohtaisesti ja 

ratkaistaan täsmällisen suunnitelman 
avulla. Näin vaikutetaan ongelmaan 

laaja-alaisesti ja todennäköisyys pysyvään 
ratkaisuun on suurempi.”
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Tärkeät tapahtumat vuonna 2020
Eva Ahlströmin säätiö 10 vuotta

Vuosi 2020 oli tärkeä virstanpylväs säätiölle, sillä silloin juhlittiin 
kymmenettä toimintavuotta. Juhlavuosi aloitettiin järjestämällä 
erittäin onnistunut Eva-viikonloppu, johon osallistui yli 60 suvun 
naista. Osallistujat pääsivät kuulemaan Mars-konsernin johtajan 
Valerie Marsin rohkaisevan puheenvuoron. Valitettavasti säätiön 
suunnitelmat 10-vuotisjuhlavuoden huomioimiseksi erilaisten 
tapahtumien muodossa eivät toteutuneet COVID-19-pandemian 
vuoksi, mutta säätiön muuta toimintaa pystyttiin jatkamaan 
normaalisti keskeytyksettä. 

Kymmenen vuoden jälkeen on hyvä hetki pysähtyä miettimään 
säätiön tähänastista matkaa. Säätiön toimintaa on kaikkina näinä 
vuosina ohjannut erityisesti yksi teema, joka on yhteistyö. 
Yhteistyöllä tarkoitetaan niin säätiön hallituksen ja perheen sisäistä 
yhteistyötä kuin yhteistyötä muiden perheiden, kumppaneiden, 
säätiöiden ja organisaatioiden välillä. Säätiön tavoitteena ja 
inspiraation lähteenä on aina ollut oman ydinsanomansa vieminen 
eteenpäin sekä osallistaa tähän työhön niin monia ihmisiä kuin vain 
mahdollista. Vaikka yhteistyötä ja menestystä voidaankin mitata 
useilla erilaisilla mittareilla, luvut toimivat kuitenkin konkreettisena 
osoituksena onnistuneesta strategiasta. Koko toimintansa aikana 
säätiö on sijoittanut 1,8 miljoonaa euroa erilaisiin hankkeisiin. Kun 
mukaan lasketaan myös muiden osallistaminen, kokonaissumma 
säätiön tekemien hankkeiden aloitteista nousee 4,1 miljoonaan 
euroon. Säätiön hallitus on tästä erityisen ylpeä ja pitää tätä 
yhdessä toimimista erityisosaamisenaan, josta tulisi pitää huolta ja 
jonka kehittämiseen tulee panostaa myös jatkossa.
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Tärkeät tapahtumat vuonna 2020

©UNICEF/2020/Silvan
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Eva Ahlströmin säätiö tekee aloitteen uudesta Ahlströmin verkoston 
yhteistyömallista – Ahlström Collective Impact.

Säätiön tavoitteena on muuttaa perinteistä tapaa, jolla näemme 
hyväntekeväisyyden. Kyse ei ole passiivisesta lahjoituksesta vaan 
strategisesta filantropiasta. Haluamme tuoda eri toimijat yhteen 
ratkaisemaan niitä haasteita, joiden edessä maailma nyt on. Siksi Ahlström 
Collective Impact -yhteistyömalli lanseerattiin elokuussa 2020. 

Ahlström Collective Impact (ACI) on uusi ja kansainvälisesti ainutlaatuinen 
aloite, jonka parissa säätiö teki paljon työtä viime vuoden aikana. Säätiön 
pitkäaikainen ja menestyksekäs yhteistyö UNICEFin kanssa on luonut 
perustan uudenlaiselle yhteistyömallille, jonka kautta Ahlströmin verkostoon 
kuuluvat yritykset, säätiöt ja sidosryhmät voivat yhdessä tehdä investointeja 
tavoitteenaan luoda parempi maailma tuleville sukupolville. Aloitteen 
tehneen Eva Ahlströmin säätiön lisäksi Ahlström Collective Impactin
perustamisessa olivat mukana Ahlström Capital Oy, Ahlström-Munksjö Oyj, 
Antti Ahlströmin Perilliset Oy, Destia Oy ja Glaston Oyj. Kaikki mukana olevat 
tahot ovat sitoutuneet tukemaan UNICEFin työtä ja auttamaan sitä 
saavuttamaan kestävän kehityksen tavoitteet (SDG) strategisten 
investointien avulla. Säätiön hallitus on ylpeä ja innoissaan yhteistyömallin 
lanseeraamisesta sekä yhteistyön jatkamisesta tässä uudessa muodossa. 
Tavoitteena on edelleen jatkaa perheyhtiön vision toteuttamista ja olla 
mukana rakentamassa parempaa maailmaa tuleville sukupolville.



Säätiön talous
Säätiön lähipiirin taloudellisten sidonnaisuuksien ilmoittaminen

Tammikuussa 2020 säätiötä laskutettiin 1 201,56 € (sis. alv.) kolmansien 
osapuolten (Shutterstock och Pond5) kuvamateriaalien käyttöoikeuksista 
hankittu säätiöstä kertovan elokuvan tuotannon yhteydessä. Laskuttajana 
toimi tuotantoyhtiö Smidig Media Agency Oy (y-tunnus 2784399-9), jossa 
säätiön hallituksen jäsen Edvin Franck toimii osakkaana ja toimitusjohtajana. 
Elokuva oli tuotantoyhtiön toimesta valmistunut vuoden 2019 aikana ja 
mainitaan erikseen säätiön toimintakertomuksessa samalta vuodelta. 

Muutoin kenelläkään säätiön lähipiiriin kuuluvalla ei ole säätiölain 5 luvun 
2§:ssa tarkoitettua sidonnaisuutta säätiöön, eikä kukaan nauti minkäänlaisia 
vastikkeettomia etuja.

Hallituksen palkkioiden ilmoittaminen

Hallitus ei ole nostanut palkkioita.

Operatiivinen toiminta

Säätiön operatiivinen toiminta perustuu pääasiassa työskentelevään 
hallitukseen, mutta kuluja syntyy säätiön toiminnasta ja hallinnosta, kuten 
kirjanpidosta, viestinnästä, tapahtumista ja matkoista. Keväällä 2020 säätiö 
palkkasi osa-aikaisen hallintopäällikön. Säätiön operatiiviset bruttokulut 
nousivat 70 075,55 euroon ja rahoitettiin pääasiassa säätiön sijoitussalkun 
tuotoista sekä yhteensä 28 365,44 euron suuruisella ulkopuolisella tuella Antti 
Ahlström Perilliset Oy:ltä. Säätiön operatiiviset nettokulut vuonna 2020 olivat 
siten yhteensä 50 710,11 euroa (vuonna 2019: 31 711,70 €). 

Säätiö sai vuoden aikana 271 843 euroa lahjoituksina Ahlströmin perheen 
jäseniltä sekä lähipiiriltä. 

Vuonna 2020 säätiö jakoi lahjoituksina yhteensä 526 485 euroa. Summaan 
sisältyvät säätiön eri projekteille ja yhteistyöhankkeille maksamat 280 000 
euroa, vuoden aikana kerätyt ja erityistarkoituksiin suunnatut 26 485 euroa, 
syksyllä 2020 päätetty 100 000 euron erikoislahjoitus uuteen Ahlström 
Collective Impact -yhteistyöhön sekä 120 000 euron edestä  Eva Ahlström 
Foundation Internationalin kautta välitettyjä lahjoituksia. Eva Ahlström 
Foundation International toimii säätiön alaisuudessa ja on Suomen 
ulkopuolella asuvien perheenjäsenten perustama. 

Sijoitustoiminta

Säätiön pääomaa valvoo sijoitusvaliokunta, johon kuuluu 4 jäsentä: Carl 
Ahlström (puheenjohtaja), Andreas Ahlström, Joanna Danielsson ja Edvin 
Franck. 

Jäsenten toimikausi on yksi vuosi, ja uudet jäsenet valitaan säätiön 
vuosikokouksessa. Sijoitusvaliokunta noudattaa työssään säätiön hallituksen 
vahvistamaa sijoituspolitiikkaa. Sijoitustoiminnan tavoitteena on luoda 
pitkäkestoiset edellytykset oman pääoman hyvälle tuotolle ja mahdollistaa 
vakaat tuotonjakomahdollisuudet.

Säätiön varojen markkina-arvo oli 5,3 miljoonaa euroa 31.12.2020 (vuonna 
2019: 5,1 miljoonaa euroa).
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Säätiön talous

Säätiön varat yhteensä 2010-2020

2670 414 €

1660 730 €

1016 414 €

Salkun jakauma 31.12.2020

Fonder Aktier Kassa

248 540 € 364 277 €
679 366 €

869 439 € 851 178 €

1947 775 € 2022 149 € 1888 684 €

4751 147 €
5142 739 €

5347 559 €

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Strategiset yhteistyökumppanit ja maksetut 
avustukset 2020
Eva Ahlströmin säätiö on vuonna 2020 strategiansa mukaisesti jatkanut 
pitkäaikaista yhteistyötään CMI:n, UNICEFin, SOS-Lapsikylän ja Aseman Lapset 
ry:n kanssa. Tavoitteena on ollut, että jokaisen investoinnin (lahjoituksen) 
vaikuttavuus on mahdollisimman suuri. Säätiön hallitus uskoo vakaasti, että 
tämä tavoite voidaan parhaiten saavuttaa vakiintuneiden, ammattimaisten ja 
tunnustettujen toimijoiden kanssa sekä kansallisella että kansainvälisellä tasolla. 
Sen lisäksi, että säätiö tukee suoraan UNICEFin projekteja, yhteistyö sai uuden 
ulottuvuuden Ahlström Collective Impact -yhteisömallin lanseeraamisen 
yhteydessä.

Kaksi uutta yhteistyökumppania

Eva Ahlströmin säätiön aloitteesta solmittiin kolmivuotinen yhteistyösopimus 
HelsinkiMission kanssa, ja tähän yhteistyöhön osallistuvat myös Bernerin perhe, 
August Ludvig Hartwallin Säätiö, Päivikki ja Sakari Sohlbergin säätiö sekä Veikko 
Laine Oy. Yhteistyön kohteena on HelsinkiMission nuorisotyö.

Vuonna 2020 käynnistettiin myös uudenlainen pohjoismainen yhteistyö säätiön 

aloittaessa yhteistyön ruotsalaisen ja norjalaisen perheen kanssa UBS Optimus
Foundationin johdolla. Yhdessä osapuolet tukevat kolmen vuoden ajan Child's
i Foundationia, joka keskittyy työssään lasten laitoshoitoon liittyviin ongelmiin 
Ugandassa.
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CMI 60 000 €

UNICEF/ACI 100 000 €

UNICEF/BF&HAPPY 10 000 €

UNICEF/Zambia 100 000 €

UNICEF/West Bengal

120 000 €

Co-Nordic/Child's i 10 000 €

HELSINKIMISSIO 100 000 €

Covid-19 26 485 €

Strategiset yhteistyökumppanit ja maksetut 
avustukset 2020
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CMI (Crisis Management Initiative) 

CMI on suomalainen rauhanvälitysorganisaatio, joka fasilitoi ja tukee 
kymmeniä rauhanprosesseja neljässä eri maanosassa. Rauhannobelisti, 
presidentti Martti Ahtisaari perusti CMI:n vuonna 2000 visionsa perusteella, 
että kaikki konfliktit ovat ratkaistavissa ja 20 vuodessa CMI:stä on kasvanut 
yksi maailman johtavista konfliktinratkaisujärjestöistä. CMI oli viime vuonna 
mukana yhdeksässä rauhanprosessissa eri puolilla maailmaa.

Rauhanvälityksen painoarvo on kasvanut CMI:n 20-vuotisen taipaleen 
aikana. Ala on laajentunut, ammattimaistunut ja siitä on tullut olennainen 
osa kansainvälistä politiikkaa. Rauhanvälitystä tekevien valtioiden ja 
kansainvälisten järjestöjen rinnalle on noussut CMI:n kaltaisia epävirallisia 
toimijoita. Rauhanvälitys on enenevässä määrin tunnustettu tehokkaaksi ja 
edulliseksi keinoksi puuttua konflikteihin ja niiden juurisyihin.

Säätiö on tukenut vuodesta 2018 CMI:n työtä kestävien ratkaisujen ja 
rauhan edistämiseksi Korean niemimaalla. CMI on onnistuneesti jatkanut 
työtä konfliktin osapuolten kanssa pitkään jatkuneesta vaikeasta 
poliittisesta tilanteesta sekä pandemian mukanaan tuomista haasteista 
huolimatta.

Eva Ahlströmin säätiö on tukenut CMI:n toimintaa vuodesta 2016 lähtien. Yhteistyö perustuu säätiön ja CMI:n yhteiseen tahtotilaan pitkäjänteisestä 
yhteistyöstä, jonka tavoitteena on CMI:n työn vaikuttavuuden kasvattaminen.

Lahjoitukset vuonna 2020:

40 000 euroa CMI:n työn tukemiseen

Vuonna 2020 säätiö on tukenut CMI:n työtä COVID-19 -pandemian 
keskellä: Konfliktialttiit ja jo konfliktissa elävät maat ovat tarvinneet 
aiempaa enemmän tukea rauhanprosessien ylläpitoon. Kriisin aikana CMI 
on pystynyt lisäämään vuoropuhelua ja pitämään auki kanavia 
konfliktiosapuolten välillä. Työtä on tehty virtuaalisten työkalujen ja 
alustojen avulla, ja tämä on myös helpottanut konfliktien osapuolten 
osallistumista CMI:n ylläpitämään dialogiin ja rauhanprosesseihin: vuonna 
2020 CMI tavoitti enemmän ihmisiä kuin edellisenä vuonna. CMI teki myös 
yhteistyötä paikallisten yhteistyökumppanien kanssa esim. Libyassa ja 
Palestiinassa pandemiaviestinnässä sekä pandemian vaikutusten 
analysoinnissa ja ennakoinnissa.
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UNICEF

Investoinnit Länsi-Bengalin ja Sambian lastensuojeluprojekteihin

Sivujärjestö Eva Ahlström Foundation International on sitoutunut tukemaan 
Intian Länsi-Bengalin lastensuojeluprojektia, jonka tavoitteena on parantaa 
lastenkotien ja lastenhoitolaitosten olosuhteita ja avustustoimintaa, 
perustaa tilapäisasumismahdollisuuksia sekä tukea sijaisperhejärjestelyjä 
niin, että mahdollisimman moni lapsi saa kasvaa ja kehittyä 
kotiympäristössä laitosolosuhteiden sijaan. Nykyään noin 20 miljoonaa lasta 
elää ilman vanhempiaan Intiassa. Näistä alle 1 % on menettänyt 
molemmat vanhempansa. Useimmat lapset ovat vanhempiensa 
hylkäämiä, kadonneet tai heidät on pelastettu erittäin vaikeista 
olosuhteista, joihin voi liittyä ihmiskauppaa, hyväksikäyttöä tai rikollisuutta. 
Näiden lasten kohtalot ovat seurausta äärimmäisestä köyhyydestä, 
päihteiden väärinkäytöstä, pahoinpitelystä ja terveysongelmista. Heidän 
mahdollisuutensa kasvaa ja kehittyä täyden potentiaalin mukaan on hyvin 
pieni.

• Tavoitteena on, että projektin päättyessä vuoden 2022 lopussa Länsi-
Bengalin osavaltiolla on paremmat edellytykset tarjota 
ennaltaehkäiseviä palveluita lapsille, joilla on riskinä joutua hylätyiksi tai 
eroon perheistään.

Säätiö on jatkanut pitkäaikaista yhteistyötään UNICEFin kanssa keskittyen lastensuojeluun liittyviin kehitysprojekteihin. Säätiö on mukana useissa projekteissa 
yhteistyössä UNICEFin kanssa. Säätiö jatkaa aktiivisena jäsenenä UNICEF International Counsil:ssä. Ahlström Collective Impact -alustan kautta yhteistyö sai 
myös täysin uuden ulottuvuuden.

Eva Ahlströmin säätiön alaisuudessa toimiva Eva Ahlström Foundation 
International (EAFI) perustettiin vuonna 2019 säätiön hallituksen ja 
ulkomailla asuvien sukulaisten aloitteesta. Eva Ahlström Foundation 
International on osa säätiön ekosysteemiä ja toimii samoin asetuksin ja 
säännöin kuin Eva Ahlströmin säätiö. Eva Ahlström Foundation 
Internationalilla on oma johtoryhmänsä, ja sivujärjestön tavoitteena on 
mahdollistaa ulkomailla asuvien perheenjäsenten osallistuminen 
säätiön työhön.

11



UNICEF
Sambian lastensuojeluprojektin kautta UNICEF edistää 
lastensuojeluohjelman rakentamista, joka tarjoaa aiempaa parempaa 
yhdenmukaista ja oikeudenmukaista suojaa väkivaltaa, hyväksikäyttöä, 
riistoa ja laiminlyöntiä vastaan. Projekti toteutetaan tiiviissä yhteistyössä 
Sambian hallituksen ja muiden kansallisten ja kansainvälisten 
kumppaneiden kanssa. Projektin väliraportti:

• 116 914 lapsen syntymä rekisteröitiin terveysasemilla. Laillisen 
identiteetin saaminen a mahdollistaa lapselle lukuisia perusoikeuksia 
läpi elämän.

• 6 088 laitoshoidossa asuvalle lapselle luotiin oma tapauskansio, jolla 
tehostetaan lastensuojeluviranomaisten työtä lapsen turvan ja hoidon 
takaamiseksi.

• 38 000 haavoittuvassa asemassa olevaa lasta hyötyi yhteisöissä 
tarjotusta lastensuojelusta. 1800 koulutettua vapaaehtoista teki tätä 
tärkeää työtä.

• Haavoittuvassa asemassa olevien lasten ja perheiden pääsy 
tärkeiden sosiaalipalvelujen piirin helpottui tukeen ohjeistavan 
viitekehyksen valmistuttua.

© UNICEF Zambia/ Karin Schermbrucker
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UNICEF
HAPPY-yhteistyö jatkuu ja laajenee koskemaan useampia perheitä – BE
FRIENDS AND HAPPY

UNICEFin koordinoiman ja menestyksekkään Vietnamin HAPPY-projektin 
jälkeen yhteistyö jatkuu kolmivuotisena BF&HAPPY-hankkeena Ruandassa. 
Kolmen suomalaisen perheen yhteenliittymä (Hartwall, Ahlström ja Paulig -
HAPPY) kasvoi ja mukana on nyt viisi perhettä (Berner, Fazer, Hartwall, 
Ahlström, Paulig). 

Vuosina 2020-2022 BF&HAPPY-projektin tavoitteena on Ruandan äiti- ja 
imeväiskuolleisuuden vähentäminen. Tarkoituksena on kouluttaa 
äitiyshuollon ja synnytyssairaaloiden henkilökuntaa. Projekti toteutetaan 
10 valitussa maakunnassa. Projektin puitteissa keskitytään myös 
parantamaan imeväisikäisille suunnattujen elämää ylläpitävien 
sairaalavarusteiden saatavuutta. COVID-19-pandemia aiheutti vuonna 
2020 joitain viivytyksiä projektin toteuttamiseen, mutta UNICEFin Ruandan 
konttorissa ollaan toiveikkaita sen suhteen, että alkuperäinen aikataulu 
saadaan kurottua kiinni vuoden 2021 aikana.

Ahlström Collective Impact tukee
UNICEFin COVID-19-työtä

Vuonna 2020 Ahlström Collective
Impact päätti keskittää investointinsa 
UNICEFin lasten COVID-19-kriisiapuun, 
sillä lapset ovat pandemian 
näkymättömiä uhreja. 

Koronaviruspandemialla on sekä lyhyt-
että pitkäkestoisia vaikutuksia lasten 
terveyteen, hyvinvointiin ja 
kehitykseen. UNICEF auttaa näissä 
haasteissa tukemalla hallituksia ympäri 
maailman, jotta jokaiselle lapselle 
voitaisiin taata perusterveydenhuolto 
ja koulutus. 

© UNICEF/UN0339412/Frank Dejongh

Maksetut avustukset 2020:

Sambian lastensuojeluohjelma: 100 000 €

Länsi-Bengalin lastensuojeluprojekti 120 000 €

Ahlström Collective Impact: 100 000 €

BF &HAPPY: 10 000 €
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HelsinkiMissio

Uusi hanke keskittyy vähentämään nuorten ulkopuolisuutta - BLASH

Eva Ahlströmin säätiön aloitteesta vuonna 2020 solmittiin kolmivuotinen 
yhteistyösopimus HelsinkiMission kanssa, ja tähän yhteistyöhön osallistuvat 
myös Bernerin perhe, Veikko Laine Oy, Päivikki ja Sakari Sohlbergin säätiö 
sekä August Ludvig Hartwallin Säätiö (tästä nimi BLASH). Yhteistyön 
tavoitteena on luoda ratkaisu, jonka avulla tavoitetaan helpommin apua 
tarvitsevat nuoret jo ennen kuin ongelmista tulee kuormitusta 
yhteiskunnalle.

HelsinkiMissio on sosiaalialan järjestö, joka haluaa haastaa kaikki 
suomalaiset tekoihin yhteiskunnan unohdettujen puolesta, yksinäisyyttä 
vastaan. Yksinäisyys on syvempi ongelma kuin taloudellinen köyhyys, sillä se 
koskee kaikkia ikä- ja sosiaaliryhmiä. Yksinäisyys on usein vaikeasti 
ratkaistavien yhteiskunnallisten ongelmien taustalla, joita ovat esimerkiksi 
lasten pahoinvointi, masennus, työkyvyttömyys ja iäkkäiden itsemurhat. 
HelsinkiMission nuorisotyön tavoitteena on vähentää nuorten 
ulkopuolisuuden kokemusta tarjoamalla matalan kynnyksen apua, joka 
lisää nuorten hyvinvointia ja tukee heidän toimintakykyään. 

Projektin ensimmäisen vuoden aikana kehitettiin, muokattiin ja laajennettiin 
HelsinkiMission nuorille suunnattuja palveluita vallitsevat poikkeusolosuhteet 
huomioiden. Matalan kynnyksen palveluista tehtiin entistä helpommin 
lähestyttäviä, ja ammattiauttajat ja vapaaehtoiset menivät sinne, missä 
nuoret ovat eli verkkoon ja sosiaaliseen mediaan. Vuonna 2020 ylitettiin 
nuorten palveluiden tavoitteet. Yhteensä 1517 nuorta sai apua, mikä 
tarkoittaa 7589 kohtaamista nuorten kanssa. Vuoden aikana myös 
tiivistettiin yhteistyötä kaupungin ja yhdistysten kanssa. Lisäksi käynnistettiin 
nuorten yksinäisyystyön integroiminen, joka tavoitti nuoret hyvin.  

Suomessa säätiö jatkoi kuluvalla strategiakaudella panostustaan lapsiin ja nuoriin. Edellisenä toimintavuotena keskeinen tehtävä oli sopivan
yhteistyökumppanin ja hankkeen löytäminen, joiden kautta säätiö voi vaikuttaa nuorison kasvavaan yksinäisyyteen ja pahoinvointiin Suomessa. Säätiön
hallitus odottaa paljon vuonna 2020 aloitetulta BLASH-hankkeelta, jota tehdään yhdessä HelsinkiMission kanssa.

Kyseessä on ainutlaatuinen ja mielenkiintoinen projekti, sillä se tuo yhteen 
useita eri organisaatioita ja perheitä tavoitteena tukea nuorten 
hyvinvointia ajoissa. Näemme tämän investointina, joka mahdollistaa 
HelsinkiMissiolle nuorten ennaltaehkäisevien palveluiden kehittämisen 
osana kaupungin nuorille tarjoamia palveluita. Parhaassa tapauksessa 
lopputuloksena on malli, joka voidaan laajentaa muihin Suomen 
kaupunkeihin ja kuntiin.

BLASH-ryhmä järjesti 29. lokakuuta webinaarin, jossa osallistujat pääsivät 
kuulemaan BLASH-yhteistyöstä, HelsinkiMission työstä sekä Ashoka Nordics
-yhdistyksestä, jonka tavoitteena on tukea sosiaalisia yrityksiä 
muutosjohtajina.

Maksetut avustukset vuonna 2020: 

Nuorten hyvinvoinnin BLASH-yhteistyö: 100 000€
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SOS-Lapsikylä

Yhteistyö Eva Ahlströmin säätiön ja SOS-Lapsikylän välillä alkoi jo vuonna 
2016. Tuki on aina painottunut SOS-Lapsikylän ennaltaehkäisevään työhön 
lapsiperheiden hyvinvoinnin parantamiseksi.

Vuodesta 2019 alkaen Eva Ahlströmin säätiön lahjoitus on auttanut SOS-
Lapsikylää laajentamaan tukiperhetoimintaansa valtakunnalliseksi. Tuolloin 
käynnistyi projekti, jossa Espoossa kehitettyä uutta tukiperhetoiminnan 
konseptia lähdettiin lanseeraamaan kaikkiin lapsikyliin. Tavoitteena oli 
kasvattaa toimintaa merkittävästi ja vastata suureen tukiperhetarpeeseen.

Tukiperhetoiminta tarjoaa matalan kynnyksen varhaista apua perheille, 
jotka elävät kuormittavan arjen keskellä. Tukiperhetarpeen taustalla voivat 
olla esimerkiksi yksinhuoltajuus, vaikea elämäntilanne tai sosiaalisten 
verkostojen vähyys tai puute. Tukiperheen avulla uupunut vanhempi saa 
levähtää ja lapsi voi viettää säännöllisesti aikaa turvallisten aikuisten 
kanssa. Tavallisesti lapset viettävät tukiperheessä noin yhden viikonlopun 
kuukaudessa.

SOS-Lapsikylän tukiperheitä toimii nyt monella paikkakunnalla ympäri 
Suomen ja yhä useampi lapsi sai oman, itselleen sopivan tukiperheen 
vuoden 2020 aikana. Korona pakotti SOS-Lapsikylää kehittämään nopeasti 
etävaihtoehdon valmennuksille. Digiloikka webinaareihin onnistui ketterästi 
ja webinaarit tulevat jatkossakin olemaan osa tukiperheiden valmennusta. 
SOS-Lapsikylän tukiperhetoiminnan tuotteistaminen on vuoden 2020 aikana 
edennyt suunnitelmien mukaan ja palvelu tunnetaan laadukkaana ja 
luotettavana.

Eva Ahlströmin säätiön apu SOS-Lapsikylän tukiperhetyön vauhdittamisessa on ollut merkittävä

SOS-Lapsikylä on todella kiitollinen Eva Ahlströmin säätiölle monivuotisesta 
yhteistyöstä. Lahjoitus on ollut merkittävä apu tukiperheiden rekrytoinnissa 
ja valmentamisen kehittämisessä. Lahjoitusvaroilla on voitu järjestää myös 
yhteisöllisyyttä lisääviä tapahtumia toiminnassa mukana oleville perheille 
ja tukiperhettä jonottaville lapsille.

Tukiperhetoiminnan tulevaisuus

Tukiperheistä on edelleen huutava pula. Tulevina vuosina SOS-Lapsikylä 
haluaa sitouttaa tukiperheitä toimimaan pitkäjänteisesti sekä kasvattaa 
toimintaa hallitusti.

Maksetut avustukset vuonna 2020: 

Tukiperhetoiminta 2019-2020: 100 000€
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Aseman Lapset

Aseman Lapset ry:n toiminnan tavoitteena on ennaltaehkäisevästi tukea 
nuorten ja aikuisten luontevaa ja henkilökohtaista vuorovaikutusta sekä 
edistää nuorten tervettä kasvua ympäri maata.

Vuonna 2019 Aseman Lapset ry käynnisti Eva Ahlströmin säätiön tuella 
tyttötyöprojektin, joka on osa järjestön Walkers-toimintaa. Säätiön tuen 
avulla tyttötyöprojektia jatkettiin myös vuonna 2020. Hankkeen 
kohderyhmänä ovat 13—21-vuotiaat tytöt ja nuoret naiset. Tyttötyön 
tavoitteena on lisätä tyttöjen ja nuorten naisten tietämystä 
seksuaaliterveydestä, omasta kehosta, parisuhteista ja omista rajoista.

Vuonna 2020 projektin painopiste kuitenkin osittain muuttui globaalin 
COVID-19-pandemian vuoksi, mutta tyttötyöprojektia on voitu jatkaa 
menestyksekkäästi tekemällä joitakin muutoksia operatiiviseen toimintaan. 

Walkers-talon ja Walkers-bussin ollessa tauolla keväällä ja syksyllä, työtä on 
toteutettu ryhmätoimintana rajoitettuna ajanjaksona (kesä-alkusyksy). 
Vuoden 2020 aikana Helsingissä toteutettiin viisi ryhmää. Ryhmät on 
muodostettu tyttöjen maantieteellisten sijaintien mukaan. 
Ryhmätapaamisissa on käsitelty muun muassa omien rajojen tunnistamista 
ja itsemääräämisoikeutta, ahdistuksen ja stressin työstämistä, unen tarvetta 
ja mitä tulee huomioida viettäessään aikaa julkisissa tiloissa. Vuoden 
aikana tehtiin myös useampia kokeiluja ryhmätapaamisten toteuttamiseksi 
etäyhteyksien avulla, mutta nuorilla oli haasteita sitoutua virtuaalisiin 
tapaamisiin.

Vuoden 2020 aikana yksilöllisen työn merkitys lisääntyi, ja yhä useampi 
nuori hakeutui yksilötapaamisiin. Toistuvia aiheita keskusteluissa olivat 
ystävyys, oma seksuaalisuus ja seksuaalinen väkivalta. Koronapandemia 
aiheutti nuorissa ahdistusta tulevaisuuden suunnitelmien muuttuessa ja 
koska yleiset rajoitukset vaikeuttivat ystävien tapaamista ja seurustelua.

Projektiin osallistuneet nuoret ovat kertoneet, että heidän itsetuntonsa on 
parantunut, he selviävät paremmin sosiaalisista tilanteista, kunnioittavat 
omaa kehoaan ja ovat oppineet asettamaan omat rajat ja pitämään 
niistä kiinni.

Maksetut avustukset 2020

Tuki tyttötyölle 2019-2020: 80 000€

Aseman Lapset ry:n tyttötyö sopeutettiin vastaamaan nuorten tarpeita
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Child's i

Eva Ahlströmin säätiö aloittaa yhdessä norjalaisen ja ruotsalaisen 
perheen kanssa UBS Optimus Foundationin johdolla yhteisen projektin, 
joka tukee Child's i Foundationin työtä Ugandassa. Kamengo 
Community Transformation -ohjelma on käynnissä 2020–2022. Säätiö on 
näin mukana luomassa ainutlaatuista pohjoismaista yhteisöä, joka tekee 
työtä yhteisen tavoitteen eteen.

Maailmassa on 8 miljoonaa lasta, jotka elävät laitoksissa, ja 80 prosenttia 
heistä ovat orpoja eli heillä ei ole yhtään elossa olevaa vanhempaa. 
Köyhiä ja yksinhuoltajia kehotetaan jättämään lapsensa siinä toivossa, 
että lapset saavat paremmat olot lastenkodissa, katon pään päälle, 
ruokaa ja mahdollisuuden koulunkäyntiin. Todellisuus on kuitenkin 
harvoin tämä. Lapsia käytetään syöttinä pahaa aavistamattomille 
eurooppalaisille ja yhdysvaltalaisille turisteille, jotka lahjoittavat suuria 
summia lastenkodin toiminnan tukemiseen. Laitoksia pyöritetään 
liiketoiminnan tavoin, ja kaupan välineenä ovat lapset. Maksetut avustukset 2020: 

Lastensuojelu: 10 000€

Säätiö haluaa huomioida laitoksissa oleviin lapsiin kohdistuvat ongelmat ja aloittaa ainutlaatuisen yhteistyön norjalaisen Co-Nordic-säätiön kanssa, joka 
toimii UBS Optimus Foundationin alaisuudessa.

Vuonna 1996 Ugandan 30 laitoksessa eli yhteensä 1000 lasta. Tällä 
hetkellä lasten määrän arvioidaan olevan 50 000 ja lastenkoteja jopa 
800. Suunta on kasvava. Samaan aikaan useat tutkimukset osoittavat, 
että perheestä erottamisella ja lastenkotiin sijoittamisella on vahingollisia 
seurauksia lasten terveydelle ja kehitykselle. Alle 3-vuotiaille lapsille 
nämä seuraukset ovat elinikäisiä. Tiedämme myös, että suurin osa 
lastenkotien lapsista (globaalista näkökulmasta) ei tosi asiassa edes ole 
orpoja, vaan vanhempia on syystä tai toisesta rohkaistu jättämään 
lapsensa sinne toiveena parempi tulevaisuus.

Child's i Foundation on tehnyt työtä Ugandassa vuodesta 2017 alkaen, 
ja heidän kokemuksensa mukaan parhaimmat mahdollisuudet 
vaikuttamiseen ovat Kamengon alueella, jossa näille kysymyksille on 
paikallispoliittinen tuki.
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COVID-19-keräys toi tukea lapsille ja nuorille

Käynnissä oleva pandemia vaikuttaa meihin kaikkiin, mutta 
vaikeimmassa tilanteessa ovat heikossa asemassa olevat lapset ja 
nuoret niin Suomessa kuin ulkomailla. Vuoden 2020 aikana Eva 
Ahlströmin säätiö onnistui erilaisten keräysten ja yksityishenkilöiden avulla 
saamaan kokoon lisätukea Aseman Lapset ry:lle ja SOS-Lapsikylälle. 
Säätiö voi ilokseen todeta, että osallistujien panostus johti siihen, että 
yhdessä saatiin koottua riittävä rahoitus, jonka turvin muun muassa 
Aseman Lapset ry:n Walkers Auto eli Wauto saatiin taas liikenteeseen. 
Lisäksi SOS-Lapsikylän Apuu-chattiä tuettiin merkittävällä summalla 
keräysten kautta saatujen lahjoitusten ansiosta sekä sata vähävaraista 
perhettä saivat suoraa ruoka-apua ruokakassin muodossa yhteistyössä 
Vennerin kanssa. Myös Libanonin räjähdysten uhriksi joutuneiden 
puolesta tehtiin keräys. Räjähdykset tapahtuivat tilanteessa, jossa 
talouskriisi on levinnyt, poliittinen tilanne on epävakaa ja COVID-19-
pandemia leviää.

Myönnetty tuki 
yhteensä:
26 485 €
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Tulevaisuuden näkymät

Nyt säätiön aloittaessaan työtään uudella vuosikymmenellä käytössä on 
kaikki matkan varrella saadut kokemukset ja opit. Säätiön hallituksen 
tavoitetaso on alusta alkaen ollut korkealla, ja kantavana voimana on ollut 
yhteisöllisyyden tunne. Ehkä kuulostaa naiivilta, että haluamme edelleen 
jatkaa työtä paremman maailman puolesta. Olemme kuitenkin nähneet 
käytännössä, miten yhteistyökumppaniemme kanssa tehdyt panostukset 
ovat johtaneet muutoksiin paikallisissa yhteisöissä. Tiedämme siis, että muutos 
on mahdollinen. Olemme myös nähneet, miten hallitukset ja 
päätöksentekijät ovat lähteneet mukaan ja omalta osaltaan huolehtineet 
siitä, että muutokset ovat hyödyttäneet laajempaa kohderyhmää.

Säätiö on tavoittanut laajan yleisön ja sen työskentelytapa, jonka keskiössä 
ovat olleet strateginen filantropia ja yhteistyö, on saanut kansainvälistä 
tunnustusta. Yhteistyö kulminoitui konkreettisesti Ahlström Collective Impact -
alustan myötä. Näin ollen tuntuu täysin luonnolliselta, että tulevina vuosina 
keskitytään entistä enemmän työskentelytavan analysoimiseen ja 
jäsentämiseen sekä jakamaan opittua muille ihmisille, säätiöille, 
organisaatioille ja toimijoille.

Kuten viimekin vuonna tähän samaan aikaan, on vaikea arvioida miten 
koronaviruspandemia tulee vaikuttamaan maailmantalouteen pitkällä tai 

lyhyellä aikavälillä. Säätiön sijoitusstrategia vallitsevassa tilanteessa on 
varovainen ja pidättyväinen. Säätiön kassatilanne on hyvä, ja olemme 
varmistaneet, että säätiö selviää normaalista toiminnastaan ja päätetyistä 
lahjoituksista nykyisillä kassavaroilla.

Pandemian koettelemassa kansainvälisessä yhteisössä on vuoden 2020 
aikana käynyt yhä selvemmäksi, että tarvitaan toimijoita, jotka rakentavat 
siltoja yli perinteisten rajojen. YK:n kestävän kehityksen tavoitteet ovat 
kaikkien meidän vastuullamme, emmekä tule saavuttamaan niitä ilman että 
kaikenkokoiset toimijat, niin pienet kuin suuret, muuttavat tapansa nähdä 
maailmaa ja toimivat sen mukaisesti. Tarvitaan yhteistyötä ja yhteisiä 
tavoitteita kansainvälisellä tasolla sekä myös kotimaassa. Säätiö pitää 
tärkeänä yhteiskunnallisten ongelmien huomioimista Suomessa ja haluaa 
löytää kestäviä ratkaisuja, jotka todella tuovat lisäarvoa.

Säätiö suhtautuu kymmeneen ensimmäiseen toimintavuoteensa 
kiitollisuudella ja nöyryydellä ja suunnittelee tulevaa toimintaansa 
innostuneena ja toiveikkaana. Tavoite on edelleen sama: parempi maailma 
tuleville sukupolville.
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